
 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

Zápis č.2/2022 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  15.10.2022 

Čas zahájení:  17:00 hodin  

Místo:              Obecní úřad obce Dolní Hbity 55, 262 62  

 

 

Přítomni:  členové dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

 

Omluveni:           Mgr. Jan Konvalinka ( město Příbram), Josef Karas, (Obecnice), Renata 

Skalová (Chraštice), Růžena Králová (Bohostice) 

 

 

Počet přítomných členů:  

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající konstatovala, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k 

poslednímu zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován 

za schválený.  

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Valné 

hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

  

 

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH 

5) Volba členů Rady, předsedy a místopředsedů, volba členů Kontrolního výboru 

6) Projednání Návrhu střednědobého výhledu DSO ORP Příbram na období 2023–2026 

7) Projednání Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2023 

8) Na vědomí 

9) Různé 

10) Diskuse 

11) Závěr 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

Usnesení č. 01/02/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla jako zapisovatele Bc. Jiřího Kužela. 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla jako ověřovatele zápisu pana Ing. Jana Michálka             

starostu obce Dolní Hbity a pana Emila Tabačka, starostu obce Suchodol.         

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

 

Usnesení č. 02/02/2022 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje jako zapisovatele Bc. 

Jiřího Kužela 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu pana                                          

Ing. Jana Michálka, starostu obce Dolní Hbity a pana Emila Tabačka, starostu obce 

Suchodol.  

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady konané 21. června 2022 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel následně přednesl informace týkající se: 

 

 

 

• Usnesení č. 04/01/2022 

 

Valná hromada svazku projednala a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP 

Příbram, IČ: 04513151, k 31.12.2021 bez připomínek na základě předložených podkladů a 

nevznáší další požadavky.       

 

Valná hromada svazku souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Valná hromada svazku schvaluje převést ztrátu z hlavní činnosti ve výši 196 416,01 Kč na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let a zisk z hospodářské činnosti ve výši 24 600,- na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let.  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Valná hromada svazku projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram k 31.12.2021. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly 

 

 

• Usnesení č. 05/01/2022 

 

Valná hromada projednala a schválila Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, 

který byl zpracován na základě hospodaření svazku v roce 2021. Součástí závěrečného účtu je 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 

2021 provedená Krajským úřadem Středočeského kraje č.j. 005624/2022/KUSK, a to s 

vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram 

souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

 

• Usnesení č. 06/01/2022 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje přijetí dotace z Program 

2022 na podporu rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti strategického rozvoje dobrovolných 

svazků obcí Středočeského kraje a pověřuje předsedkyni svazku k podpisu Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje. 

 

b) Valná hromada souhlasí se zasláním faktur členským obcím ve výši 8 tisíc korun, jako 

mimořádný příspěvek určený především ke splacení kontokorentního úvěru č. 

4190000359/20/LCD u České spořitelny, a.s 

 

Faktury na mimořádný příspěvek byly rozeslány a splaceny, mimo obce Láz. Obec Láz zaslala 

rozhodnutí zastupitelstva o ukončení členství ke konci roku 2022.  Ke dni 30.11.2022, bude 

automaticky, dle smlouvy, ukončen kontokorentní úvěru č. 4190000359/20/LCD u České 

spořitelny, a.s. ve výši 150 tisíc. Díky smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje z Program 2022 na podporu rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti 

strategického rozvoje dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje, která byla podepsána a 

prostředky vyplaceny a opatřením které byly během roku učiněny zůstane rozpočet svazku 

v přebytku. S tímto přebytkem počítá návrh rozpočtu v Návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu i rozpočtu na rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

• Usnesení č. 07/01/2022 

 

Valná hromada schválila změnu stanov Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. V odstavci 

II. Identifikace a status svazku, bodě 2. Sídlo svazku zapsat: Příbram I, ul. Tyršova č. p. 106, 

Příbram 261 01 

 

Stanovy byly změněny a následně byly změna zapsána v rejstříku dobrovolných svazků. 

 

• Usnesení č. 08/01/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s konáním příští Valné 

hromady v obci Dolní Hbity. 

 

Dnes, zde probíhá valná hromada. 

 

 

Usnesení č. 03/02/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE  

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5) Volba členů Rady, předsedy a místopředsedů, volba členů Kontrolního výboru 

 

Předsedající Blanka Strnadová, zahájila bod a následně předala projednání tohoto bodu 

tajemníkovi, ten připomněl znění stanov v částech: 

 

část X. Rada svazku, body: 

 
1. Má vždy lichý počet s minimálním počtem 5 členů, kteří jsou voleni na dobu určitou, a 

to do ukončení hlasování v nejbližším termínu komunálních voleb. Opakované zvolení 

je možné. Členem rady jsou voleni vždy starostové a místostarostové členských obcí. 

Funkce člena rady je neslučitelná s výkonem funkce člena kontrolního výboru svazku a 

tajemníka svazku, s výjimkou předsedy a místopředsedy, kteří jsou zároveň členy rady. 

Člen rady vykonává funkci vždy osobně. Fyzická osoba, která je členem rady, musí být 

plně svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. 
 

      4. Členství v radě zaniká: 

a. uplynutím funkčního období, 

b. zánikem mandátu starosty (místostarosty) členské obce, 

c. odvoláním člena rady valnou hromadou, 

d. vzdáním se funkce, 

e. smrtí člena rady. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

část XI. Předseda a místopředsedové, body: 

 

1. Předseda a místopředsedové jsou statutárním orgánem, který zastupuje svazek navenek. 

Při zastupování svazku jedná samostatně. Předseda je zastupován 1. místopředsedou a 

2. místopředsedou v tomto pořadí. Předseda i místopředsedové jsou voleni valnou 

hromadou na dobu určitou, a to do ukončení hlasování v nejbližším termínu 

komunálních voleb. Předseda a místopředsedové jsou členy rady. Opakované zvolení je 

možné. Předsedou (místopředsedou) může být zvolen pouze starosta nebo místostarosta 

členské obce. Fyzická osoba, která je předsedou (místopředsedou) musí být plně 

svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. 

2. Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká: 

a. uplynutím funkčního období,  

b. zánikem mandátu starosty (místostarosty) členské obce, 

c. odvoláním předsedy (místopředsedy) valnou hromadou, 

d. vzdáním se funkce, 

e. smrtí předsedy (místopředsedy). 

3. Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká zvolením nového předsedy (místopředsedy). 

V případě zániku funkce jiným způsobem zvolí příslušný orgán na nejbližší valné 

hromadě do funkce nového předsedu, příp. místopředsedu. 

4. Uplyne-li doba, na kterou byl předseda (místopředseda) zvolen, zůstává tento ve funkci 

do doby zvolení nového předsedy (místopředsedy). Toto pravidlo platí obdobně i 

v případě, kdy funkce předsedy (místopředseda) zanikne v důsledku zániku mandátu 

starosty (místostarosty) členské obce (odst. 4 písm. b/ tohoto článku stanov). 

 

část XII. Kontrolní výbor, bod: 

 

1. Kontrolní výbor je kontrolním orgánem svazku. Kontrolní výbor má vždy lichý počet 

členů s minimálním počtem 3 členů, kteří jsou voleni na dobu určitou, a to do ukončení 

hlasování v nejbližším termínu komunálních voleb. Členové kontrolního výboru jsou 

voleni vždy ze starostů a místostarostů členských obcí. Opakované zvolení je možné. 

Funkce člena kontrolního výboru je neslučitelná s výkonem funkce člena jiného 

voleného orgánu svazku. Členy kontrolního výboru volí valná hromada. Člen 

kontrolního výboru vykonává funkci vždy osobně. Člen kontrolního výboru musí být 

plně svéprávný a bezúhonný ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. Členové kontrolního výboru volí ze svých řad předsedu kontrolního výboru. 

 

Rada svazku pověřila tajemníka Bc. Jiřího Kužela, aby vyzval před jednáním Valné hromady 

DSO ORP Příbram představitele členských obcí k předložení případných návrhů na členy Rady 

DSO ORP Příbram, předsedu DSO ORP Příbram, místopředsedy DSO ORP Příbram a členy 

Kontrolního výboru DSO ORP Příbram. Bylo tak učiněno současně se zaslaným zápisem z rady 

a žádostí o vyvěšení Návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu DSO ORP Příbram 2023–2026 

a Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2023. Do dnešního dne přišel návrh obce Hudčice 

na výkon funkcí se současnými členy těchto orgánů. 

Po výsledcích komunálních voleb se některé funkce uvolnili a je třeba je doplnit. 

Bylo jednáno s panem starostou Příbrami, Mgr. Janem Konvalinkou, o obsazení funkce člena 

Rady svazku, se stanoviskem, že pokud bude nominován, tak nominaci přijme. Dále bylo 

jednáno se starostkou obce Pečice, paní Evou Hřebejkovou o obsazení funkce člena 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

Kontrolního výboru. Paní starostka, pokud bude nominována, tak nominaci přijme. Dále bylo 

jednáno s panem Ing. Jiřím Blahnou, starostou obce Obory. 

 

 

Je tedy třeba doplnit člena do rady a zvolit předsedu a místopředsedy. 

Na pozici 1. místopředsedy byl doposud pan Emil Tabaček, na pozici 2. místopředsedy paní 

Markéta Balková, předsedkyně svazku je paní Blanka Strnadová. Členy rady Ing. Jan Michálek 

a pan Václav Chmelař.  Předsedou kontrolního výboru byl pan Mgr. Antonín Kropáč, členy pan 

Josef Karas a pan Václav Lundák. 

 

K bodu proběhla diskuse, kdy dosavadní rada navrhuje doplnit do rady pana Mgr. Jana 

Konvalinku, starostu města Příbram. Do Kontrolního výboru navrhuje opět pana Josefa Karase, 

starostu obce Obecnice, paní Evou Hřebejkovou, starostku obce Pečice a pana Ing. Jiřího 

Blahnu, starostu obce Obory. 

 

  

Tajemník Bc. Jiří Kužel následně přednesl návrhy na jednotlivé funkce a vyzval k hlasování 

pro takto navržené, pro urychlení formou aklamací, všech funkcí najednou v navrženém pořadí: 

 

a) Na funkci předsedy DSO ORP Příbram je navržena Blanka Strnadová, obec Vranovice 

 

b) Na funkci 1. místopředsedy DSO ORP Příbram byl navržen Emil Tabaček, obec 

Suchodol 

 

c) Na funkci 2. místopředsedy DSO ORP Příbram je navržena Markéta Balková, obec 

Hvožďany 

 

d) Na funkci člena rady DSO ORP Příbram, jsou navrženi Mgr. Jan Konvalinka, město 

Příbram a Ing. Jan Michálek, obec Dolní Hbity. 

 

e) Za členy kontrolního výboru jsou navrženi pan Josef Karas, obec Obecnice, Ing. Jiří 

Blahna, obec Obory a paní Eva Hřebejková, obec Pečice. Ty si budou na prvém jednání volit 

ze svého středu předsedu.  

 

 

Usnesení č. 04/02/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram volí:  

 

a) Na funkci předsedy DSO ORP Příbram Blanku Strnadovou, obec Vranovice 

b) Na funkci 1. místopředsedy DSO ORP Příbram Emila Tabačka, obec Suchodol 

c) Na funkci 2. místopředsedy DSO ORP Příbram Markétu Balkovou, obec Hvožďany  

d) Na funkci člena rady DSO ORP Příbram Mgr. Jana Konvalinku, město Příbram a Ing. Jana 

Michálka, obec Dolní Hbity. 

e) Za členy kontrolního výboru paní Evu Hřebejkovou, obec Pečice, Josefa Karase, obec 

Obecnice, Ing. Jiřího Blahnu, obec Obory.  

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

Hlasování: PRO  14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6) Projednání Návrhu střednědobého výhledu DSO ORP Příbram na období 2023–2026 

 

V úvodu předsedající Blanka Strnadová seznámila přítomné s problematikou projednávaného 

bodu, kdy Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram předkládá valné hromadě Návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu DSO ORP Příbram 2023–2026 dle přílohy č. 1, tohoto 

zápisu, která byla součástí zápisu z jednání rady, a který všechny členské obce obdržely 

s upozorněním na nutnost a povinnost uveřejnění na úředních deskách, minimálně 15. dní, ale 

zároveň, až do doby projednání na Valné hromadě DSO ORP Příbram. Dále vznesla dotaz, 

zda všechny členské obce doloží anebo již doložily minimálně patnáctidenní lhůtu pro 

vyvěšení na úřední desce své obce tak, jak bylo požadováno prostřednictvím emailové 

korespondence. Po konstatování, že byla u všech partnerů splněna podmínka vyvěšení po 

dobu minimálně patnácti dní do schválení Valnou hromadou, bylo pokračováno v projednání 

bodu.  

Do diskuse se přihlásil Ing. Vladimír Vojáček, s dotazy na další činnost svazku, především 

v oblasti odpadového hospodářství. V reakci na vznesené otázky a stanoviska, se přihlásili do 

široké diskuse další přítomní. Následně bylo opakovaně hlasováno o navrženém usnesení.  

 

 

 

Usnesení č. 05/02/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu DSO ORP Příbram na období 2023–2026, dle přílohy č.1. tohoto zápisu.  

 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

7) Projednání Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2023 

 

V úvodu předsedající Blanka Strnadová seznámila přítomné s problematikou projednávaného 

bodu, kdy Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  předkládá valné hromadě Návrh 

rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2023, jako vyrovnaný, dle přílohy, která byla součástí 

zápisu z jednání rady a který všechny členské obce obdržely s upozorněním na nutnost a 

povinnost uveřejnění na úředních deskách, minimálně 15. dní, ale zároveň, až do doby 

projednání na Valné hromadě DSO ORP Příbram. Návrh vychází ze Střednědobého výhledu 

rozpočtu DSO ORP Příbram na období 2023–2026.  

Předsedající vznesla dotaz, zda všechny členské obce doloží, anebo již doložily minimálně 

patnáctidenní lhůtu pro vyvěšení na úřední desce své obce tak, jak bylo požadováno 

prostřednictvím emailové korespondence. Po konstatování, že byla u všech partnerů splněna 

podmínka vyvěšení po dobu minimálně patnácti dní do schválení Valnou hromadou, bylo 

pokračováno v projednání bodu. K bodu proběhla diskuse přítomných, ve které zazněli otázky 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

ekonomiky a problematiky obce Milín a svazku ze strany Ing. Vladimíra Vojáčka. V reakci na 

přednesené otázky reagovali především paní Markéta Balková, pan Emil Tabaček, Ing Jan 

Michálek a další přítomní. 

 

 

Usnesení č. 06/02/2022 

 

Valná hromada projednala návrh rozpočtu na rok 2023 ze dne 25.10.2022.  

Celkové daňové, nedaňové a kapitálové příjmy v návrhu rozpočtu činí 640 020,- Kč, celkové výdaje 

činí 664 100,- Kč. Valná hromada schvaluje schodkový rozpočet, a to na závazné ukazatele – 

paragrafy rozpočtové skladby dle přílohy tohoto zápisu č 2. a vyrovnaný rozpočet hospodářské 

činnosti ve výši 0,- Kč. Schodkový rozpočet bude vyrovnán finančními prostředky z minulých let, 

případně jinými zdroji. 
 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

8) Na vědomí 

 

V tomto bodě předsedající Blanka Strnadová informovala přítomné o rozpočtovém opatření 

č.3/2022, schváleném radou svazku dne 8.9.2022 a č.4/2022 schváleném radou svazku dne 

13.10.2022, kdy se jednalo o přesun prostředků mezi paragrafy, který obdrželi přítomní spolu 

se zápisem z rady svazku. 

 

 

9) Různé  

 

a) Rozpočtové opatření 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla důvod předložení rozpočtového opatření-změna 

rozpočtu č. 5/2022. Důvodem rozpočtového opatření je změna objemu finančních prostředků 

v příjmové i výdajové části rozpočtu, 300 000 Kč – neinvestiční přijaté transfery od krajů. 

Návrh rozpočtového opatření-změnu rozpočtu č. 5/2022 obdrželi přítomní před jednáním VH.  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení č. 07/02/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové opatření č. 5., 

dle přílohy č.3, tohoto zápisu. 

 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

b) Asociace 

 

Předsedající Blanka Strnadová, zahájila bod a následně předala projednání tohoto bodu 

tajemníkovi, ten přítomným připomněl: 

 

Usnesení č. 06/02/2020  

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí se založením Asociace 

dobrovolných svazků Středočeského kraje, z.s. 

Usnesení č. 07/02/2020 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí, aby se Dobrovolný svazek obcí 

ORP Příbram, stal jedním ze zakládajících členů Asociace dobrovolných svazků Středočeského 

kraje, z.s. 

Usnesení č. 08/02/2020 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram deleguje jako svého zástupce v Asociaci 

dobrovolných svazků Středočeského kraje, z.s., tajemníka svazku Bc. Jiřího Kužela a pověřuje ho 

k úkonům nutným k založení a fungování Asociace dobrovolných svazků Středočeského kraje, 

z.s. 

 

Asociace dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje, z.s. 

 

• sdružuje 7 dobrovolných svazků a 3 partnery, 

• prostřednictvím asociace se během 2 let podařilo navázat užší spolupráci se Stř. krajem, 

- dotační podpora činnosti DSO (v roce 2022 ve výši 300 000 Kč) 

- podařilo se přesvědčit kraj o smysluplnosti programu na podporu malých 

obchodů a  

- MV ČR 

• s asociací spolupracuje dalších cca 17 dobrovolných svazků napříč celou ČR, které mají 

zájem být jejími členy,  

• tím vzniká potřeba řešit problémy DSO na celostátní úrovni a také potřeba vzniku 

celostátní asociace, 

• jsou dvě řešení: 1) založit asociaci s celostátní působností „na zelené louce“ 

          2) úpravou stanov transformovat středočeskou asociaci na celostátní 

nejrychlejší, nejlevnější řešení, se kterým dobrovolné svazky napříč celou ČR 

souhlasí   

• připravuje se finální podoba úpravy zákona č. 128 o obcích a dobrovolných svazků, viz 

příloha č.4. tohoto zápisu. 

- dobrovolné svazky, které splní podmínky zákona o obcích se budou moct stát 

společenstvím obcí s řadou specifických úkolů, které už i dnes DSO plní. 

- v zákoně budou pevně zakotveny úlohy řídících orgánů a principy 

schvalování 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schválila v roce 2020 se založením 

Asociace dobrovolných svazků Středočeského kraje, z.s. a zároveň se stala jedním ze 

zakládajících členů Asociace dobrovolných svazků Středočeského kraje, z.s.. Nyní, by bylo nutné, 

v případě levnější a rychlejší varianty schválit změnu názvu a působnosti asociace z Asociace 

DSO Středočeského kraje na Asociaci DSO České republiky s působností spolku na 

celorepublikové úrovni.  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

V diskusi zazněli otázky zbytečnosti takovýchto institucí (ADSO ČR, SMO ČR, SMS, Spolku 

pro obnovu venkovy a dalších), ze strany Ing. Vladimíra Vojáčka. Takovéto instituce mají 

vyvíjet snahu ke zrušení nařízeních a zákonů, např. měření emisí v obci a dalších. 

 

 

Usnesení č. 08/02/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje změnu názvu Asociace 

DSO Středočeského kraje, která spočívá ve změně názvu na Asociaci DSO České republiky a 

v působnosti spolku na celorepublikové úrovni. 

 

 

Hlasování:  PRO14 , PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

c) Stanovení počtu členů inventarizační komise pro rok 2022 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla informace týkající se stanovení počtu členů 

inventarizační komise pro rok 2022. Komise musí mít minimálně 3 členy. Dále je nutno 

jmenovat její členy. Předsedající navrhuje jmenovat za členy paní Blanku Strnadovou, paní Bc. 

Jitku Balounovou a pana Bc. Jiřího Kužela.  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení č. 09/02/2022  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

1. stanovuje počet členů inventarizační komise pro rok 2022 na tři členy.  

2. jmenuje za členy inventarizační komise pro rok 2022 paní Blanku Strnadovou, paní Bc. 

Jitku Balounovou a pana Bc. Jiřího Kužela.  

 

Hlasování:  PRO14 , PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

d) Odpady 

 

V tomto bodě tajemník informoval o postupu města v nastavení spolupráce při likvidaci a 

využití odpadu na základě informací od Mgr. Konvalinky. Dále předal informace 

k plánovanému semináři pořádaného Technickými službami města Příbram, na základě 

oslovení nové paní ředitelky Ing. Ireny Hofmanové, s cílem předávání zkušeností ohledně 

vážení odpadu a svozu systémem door to door., který se uskuteční dne 22.11.2022 od 15 h 

v Příbrami. 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

e) Poznávací cesta 

 

Město Příbram vyhlásilo dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce 2023. 

V případě zájmu starostů o poznávací cestu např. za účelem nakládání s odpady požádat o 

dotaci. Žádost je nutné podat do konce měsíce listopadu 2022. Případně v roce 2023 připravit 

cestu pro rok 2024. K bodu proběhla disku, ze které bylo patrné, že vhodnější bude uspořádat 

poznávací cestu po předešlé přípravě až v roce 2024. 

 

 

f) Místo konání příští valné hromady 

 

V tomto bodě přítomní projednali místo uskutečnění další putovní Valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Přítomná starostka obce Hvožďany paní Markéta 

Balková, navrhla obec Hvožďany.  

 

Usnesení č. 10/02/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s konáním příští Valné 

hromady v obci Hvožďany. 

 

 

Hlasování:  PRO 14, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12) Diskuse 

 

Do diskuse se přihlásil pan Ing. Jan Michálek s otázkou na ostatní přítomné, co požadují od 

činnosti svazku v dalším období. Na tuto otázku odpověděli všichni přítomné paní starostky a 

páni starostové. Z rozpravy bylo patrné rozdíly a specifika obcí především podle velikosti a 

možnosti zabezpečení provozu jednotlivých obcí. Mezi témata spolupráce, patřily především: 

 

Administrativní podpora 

Činnosti pověřence 

Odpady 

Komunitní energetika 

Společné projekty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Tyršova 106                                                                   Tel.: 604 216 781                                                 IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
261 01 Příbram                                                             e-mail: svazek@dsopribram.cz                         bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                            http://www.dsopribram.cz                                č. ú. 000000-4190000359/0800 

11) Závěr  

 

 

Jednání ukončeno v 19 hodin, 30 minut. 

 

 

Zapsal: Bc. Jiří Kužel, dne 15.11.2022 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………. 

 

Předsedající DSO ORP Příbram Blanka Strnadová, předsedkyně   

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………….  

    

Ověřovatel zápisu Ing. Jan Michálek, obec Dolní Hbity 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………….  

  

Ověřovatel zápisu Emil Tabaček, obec Suchodol 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Střednědobý výhled DSO ORP Příbram na období 2023–2026 

2) Rozpočet DSO ORP Příbram na rok 2023 

3) Rozpočtové opatření č.5 

4) Podoba úpravy zákona č. 128 o obcích a dobrovolných svazků 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz

